
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   99   del   28.08.2015

Rettifica delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/04/2015 avente ad 
oggetto "Approvazione relazione illustrativa Conto Consuntivo 
2014" per correzione errore materiale.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AZANDA ELISEO ASSESSORE

ABULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Conto Consuntivo 2014 reso dal Tesoriere Banco di Sardegna di Sestu ed integrato 
dall’ufficio  Ragioneria  con  le  risultanze  finali  in  seguito  alla  revisione  contabile 
dell’esercizio, risultante dal riaccertamento dei residui ai sensi dell’art. 228 comma 3° del 
T.U.EE.LL.;

Visto l’art. 151 comma 6 del  T.U.EE.LL. che prescrive l’obbligo da parte della Giunta di 
allegare  al  Conto  una  relazione  illustrativa  che  esprima  le  valutazioni  di  efficacia 
dell’azione  amministrativa  sui  risultati  conseguiti  in  rapporto  ai  programmi  ed  ai  costi 
sostenuti;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 30 luglio 2014, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

Vista la determinazione del settore finanziario n. 689 del 30 aprile 2015 di presa d'atto 
dell'elenco  dei  residui  attivi  e  passivi  revisionati  dagli  uffici  comunali  ai  fini  del 
riaccertamento  ordinario  e  le  risultanze  in  esso  riportate  che  sono  allineate  al  conto 
consuntivo 2014;

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  30 aprile  2015  di  approvazione  della 
relazione  illustrativa  al  conto  consuntivo  2014,  nel  testo  della  quale,  per  mero  errore 
materiale, sono stati riportati i dati di una prima elaborazione del conto consuntivo 2014;

Ritenuto di apportare alla suddetta delibera le opportune variazioni sostituendo nel testo le 
risultanze del rendiconto 2014;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA
1) Di rettificare la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30 aprile 2015 apportando la 
correzione degli errori materiali come di seguito indicato:

“di dare atto che dal Rendiconto emergono le seguenti risultanze:

Fondo Cassa al 01.01.2014 €. 19.120.305,46

RISCOSSIONI

Residui Competenza Totale

€. 3.583.321,97 €. 10.263.891,37 €. 13.847.213,34

PAGAMENTI

Residui Competenza Totale

€. 5.967.913,35 €. 11.814.770,85 €. 17.782.684,20

Fondo Cassa al 31.12.2014 €. 15.184.834,60



RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE

Residui Competenza Totale

€. 16.864.308,99 €.  9.344.567,48 €. 26.208.876,47

RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE

Residui Competenza Totale

€. 26.060.565,50 €. 7.284.909,54 €. 33.345.475,04

Avanzo di amministrazione al 31.12.2014 €. 8.048.236,03

2) Di confermare tutto il rimanente testo e gli allegati della deliberazione di cui trattasi;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato D.Lgs. n. 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO MARIA LAURA SABA

Data   27/08/2015

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
31/08/2015, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 15/09/2015

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 31/08/2015 al 15/09/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
28/08/2015 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 31.08.2015

Deliberazione della Giunta n. 99 del 28/08/2015


